平成 20 年 4 月 23 日

各位

                    会 社 名   日立ビジネスソリューション株式会社
     代 表 者 名  取締役社長 木村 伊九夫
     コード番号 4738（東証一部）
     問 合 せ 先 総務部長 宮本 政憲
                                                            TEL (045) 224 - 6111

剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

 当社は、下記のとおり平成 20 年 3 月 31 日を基準日とする剰余金配当案を決定いたし
ましたのでお知らせいたします。

記

１．配当の内容

 決定額 直近の配当予想
（平成 19年 10月 24日公表）

前期実績
（平成 19年 3月期）

基準日 平成 20年 3月 31日 同左 平成 19年 3月 31日

1株当たり
期末配当金 10円 00銭 7円 00銭 7円 00銭

配当金の総額 142百万円 － 100百万円

支払開始日 平成 20年 6月 24日
（予定） － 平成 19年 6月 21日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由
 当社は、平成 20 年 3 月期の期末配当金を 1 株当たり 7 円と予想しておりましたが、株
主各位に対する適正な利益の還元と経営基盤強化のための内部資金の確保とのバラン

スを考慮し、利益水準、財政状態及び配当性向等を総合的に勘案して、1 株当たり期末
配当金を 7 円から 10 円（年間配当金としては 1 株当たり 14 円から 17 円）へ増額するこ
とを決定しました。
 なお、今回の発表内容については、当期計算書類に係る法定の監査を経て、平成 20
年 6 月 23 日開催の株主総会にて正式に決定する予定です。

以上